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et ekspertudvalg. Der var endnu ikke ved redak- 
tionens slutning udpeget medlemmer af udval- 
get. Dets kommissorium var heller ikke endeligt 
fastlagt.« 

Jeg vil gerne spørge justitsministeren, om hun 
virkelig finder det tilfredsstillende, at et udvalg, 
man har besluttet nedsat i februar måned, end 
ikke har fået udpeget medlemmer eller fået fast- 
lagt kommissorium? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige, at det er en sag, som optager os me- 
get i regeringen. Vi bidrager så offensivt og ak- 
tivt, vi overhovedet kan, til, at det udvalgsarbej- 
de kommer hurtigt i gang, og ikke mindst også, 
at udvalgsarbejdet bliver afsluttet så betids, at 
vi i næste folketingssamling kan fremlægge de 
nødvendige ændringer med henblik på, at der er 
flere mennesker, der tager ophold i udlandet, 
som kan bevare deres stemmeret. 

Kl. 13.55 
Jeg medgiver fru Elisabeth Arnold, at der har 

været tale om en ganske lang proces. Men som 
sagt har regeringen valgt at sige, at vi mener, det 
er væsentligt, at der også er folk udefra, som er 
kyndige på det her område, som bidrager med 
deres gode ideer til, hvor langt vi kan gå stats- 
retligt uden at komme i konflikt med grundlo- 
ven, men sådan, at personkredsen bliver udvi- 
det sammenlignet med den personkreds, der er 
i dag. 

Så svaret er altså, at processen er i gang, og 
at man forsøger at få gjort den færdig i løbet af 
2003. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg vil bare være sikker på, at jeg ikke får nøjag- 
tig de samme svar, som jeg nu har fået fra justits- 
ministeren, når jeg spørger indenrigsministe- 
ren, nemlig at han så vil sige: Jamen altså, det 
må justitsministeren svare på, for det ved jeg 
ikke noget om. 

Jeg vil bare gerne spørge, om justitsministe- 
ren har repræsentanter fra sit ministerium sid- 
dende i det udvalg, der skal undersøge dette 
forhold. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det kan jeg bekræfte. Det ville være mærkeligt, 
at et udvalg, som er nedsat, og som bl.a. også 
vedrører ganske mange juridiske spørgsmål, vil- 
le være uden repræsentanter for Justitsministeri- 
et. Så naturligvis vil der det. 

Men jeg må fastholde, at såfremt der skal 
fremsættes forslag i Folketinget, så er det inden- 
rigs- og sundhedsministeren, det hidrører under 
som ressortminister, og det må også fru Elisa- 
beth Arnold have forståelse for. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Næste spørgsmål er til justitsministeren af hr. 
Frode Sørensen. 
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Frode Sørensen (S): 
Jeg skal forsøge at gøre det kort. Ifølge et Ritzau- 
telegram fra den 5. april er ventelisten til de dan- 
ske fængsler nu på 4.100. Det vil sige, at vi med 
de 3.600 nuværende indsatte altså er nået frem 
til, at der er flere kriminelle på fri fod, end der 
er sat ind. Jeg vil gerne høre justitsministeren, 
hvordan det passer sammen med det, regerin- 
gen lovede før valget. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg deler fuldt ud hr. Frode Sørensens bekymrin- 
ger om forholdene lige nu i kriminalforsorgen. 

Socialdemokratiet og den socialdemokrati- 
ske justitsminister indgik jo i sin tid en flerårsaf- 
tale, hvori også de nuværende regeringspartier 
indgik, og det er korrekt, at man har oplevet en 
ganske eksplosiv udvikling i straffemassen in- 
den for det sidste halvandet år, også mere end 
hvis man ser på historikken, som det normalt er 
kutyme. 

Jeg vil gerne understrege, at det pres, der er 
på Kriminalforsorgens institutioner og pladser, 
altså ikke er en massiv påvirkning, som er af- 
stedkommet af regeringens strafskærpelsespak- 
ke. Det var sådan set en belægningspåvirkning, 
der allerede fandt sted i forbindelse med den ge- 
nerelle udvikling. 

Det er meget, meget bekymrende, men som 
de socialdemokratiske forligsordførere er be- 
kendt med, har Kriminalforsorgen forsøgt at af- 
hjælpe problemerne, således at vi får belæg- 
ningsprocenten ned på de 92, som er vores mål- 
tal. Det har altså betydet, at ventekøen for nogle 
af de mennesker, som ikke er voldsdømte, og 
som man derfor kan vente med at kalde ind, 
desværre har været voksende i en periode. 

Regeringen har forsøgt at håndtere problemet 
for 2003 -  på trods af at det er forligsstof -  ved at 


